
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 32ης/26 Αυγούστου 2024 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  422/2024
 «Ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης εκπόνησης 

της μελέτης: «Εκπόνηση Μελετών για την ανέγερση Νέου 
Κλειστού Γυμναστηρίου στην περιοχή Περιγιαλίου στο Δήμο 
Καβάλας»»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 26 του μήνα Αυγούστου του έτους 2024 ημέρα 

της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 13.00΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή 
Δήμου Καβάλας μετά την από 22 Αυγούστου 2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε 
στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα, Γούλας Αλέξανδρος, Κουφατζής Χαράλαμπος, Μιχαλάκης 
Χριστόδουλος, Σταυρίδης Κυριάκος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 32/2024 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Ιωσηφίδου Αναστασία, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Ματαίωση της διαδικασίας 
ανάθεσης σύμβασης εκπόνησης της μελέτης: «Εκπόνηση Μελετών για την ανέγερση Νέου 
Κλειστού Γυμναστηρίου στην περιοχή Περιγιαλίου στο Δήμο Καβάλας»», ανέγνωσε την υπ’ 
αριθ. 26124/2024 εισήγηση του Τμήματος Μελετών και Έργων της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036484260003648426
A∆A: 9Λ1ΨΩΕ6-Τ9Π

Καβάλα, 27/08/2024
Α. Π.: Εισερχ. 26124

Α. Π. Αποστολέα: 26124
Ηµ/νία Αποστολής: 27/08/2024

Απάντηση στο έγγραφο: 26124
Απάντηση στις : 27/08/2024

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Ιστορικό της διαδικασίας μέχρι σήμερα:
Ο προϋπολογισμός της μελέτης, είναι: (256.580,00€ Φιλόδημος ΙΙ + 909.743,06€ ΣΑΤΑ)= 

1.166.323,06 € συμπ. ΦΠΑ
Με την υπ'αριθμό 80/21-3-2023 (α.π.: 5983) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ορίστηκε η 

επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού του θέματος.
Στις 10-8-2023, πραγματοποιήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής 

και των τεχνικών προσφορών, από την επιτροπή διαγωνισμού.
Με την υπ'αριθμό 281/6-9-2023 (α.π.: 21366) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε το 

Πρακτικό Ι του διαγωνισμού, με το οποίο έγιναν αποδεκτές όλες (συνολικά 6) οι τεχνικές προσφορές 
και κατατάχθηκαν σε πίνακα σειράς βαθμολογίας τεχνικών προσφορών.

Με την υπ'αριθμό 57/13-2-2024  (α.π.: 3581) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε το 
Πρακτικό ΙΙ του διαγωνισμού (προσωρινού αναδόχου), το οποίο συντάχθηκε κατόπιν της 
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και στο οποίο περιλαμβάνεται πίνακας κατάταξης σε 
σειρά συνολικής (που λαμβάνει υπόψη τόσο τις τεχνικές όσο και τις οικονομικές προσφορές) 
βαθμολογίας.

Λαμβάνοντας υπόψη τα οικονομικά στοιχεία της υπηρεσίας μας και τα τεχνικά προβλήματα 
αρμοδιότητάς της, που το δημόσιο συμφέρον επιβάλλει την κατά το δυνατόν αμεσότερη αντιμετώπισή 
τους, παρακαλούμε να εγκρίνετε τη ματαίωση της διαδικασίας του θέματος, σε εφαρμογή της παρ. 2(στ) 
του άρ. 106 του Ν.4412/2016. 

Στη συνέχεια ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών και μέλος της Επιτροπής κ. Γούλας 
Αλέξανδρος λαμβάνοντας το λόγο έδωσε διευκρινίσεις σχετικά με το θέμα και έδωσε απαντήσεις σε 
ερωτήματα που τέθηκαν. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Το μέλος της Επιτροπής κ. Κουφατζής Χαράλαμπος λαμβάνοντας το λόγο είπε μεταξύ άλλων: 

«…..Ψηφίζω αρνητικά. Συμφωνούμε μεν με το να μη γίνει η μελέτη, γιατί και της παράταξης η  
πρόταση ήταν να γίνουν δύο μικρά, πιο μικρά προπονητήρια έτσι ώστε να είναι πιο ευέλικτα για τα 
σωματεία, όμως επειδή …. αυτή η ματαίωση γίνεται μετά τον ορισμό αναδόχου και μπορεί να υπάρξει 
κίνδυνος αποζημίωσης θα πούμε όχι στη ματαίωση και δεύτερον … ήταν αργοπορημένη η απόφαση της 
Διοίκησης να θεωρήσει ότι κάπου αλλού θα πάνε τα λεφτά και ότι δεν είχε χρήματα για τη μελέτη του 
ΣΒΑ…. ». 

Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 
οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 
Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, και την ανωτέρω εισήγηση, 
μειοψηφούντος του κ. Κουφατζή

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: 
«Εκπόνηση Μελετών για την ανέγερση Νέου Κλειστού Γυμναστηρίου στην περιοχή 
Περιγιαλίου στο Δήμο Καβάλας»», σε εφαρμογή της παρ. 2(στ) του άρ. 106 του Ν.4412/2016, 
σύμφωνα με τα προαναφερόμενα.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 
    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: 9Λ1ΨΩΕ6-Τ9Π


